
Preisliste 2024

Kosten pro BESA-Stufe für Pflege und Betreuung in CHF

BESA - Stufe 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Anteil Krankenkasse 0,00 9,60 19,20 28,80 38,40 48,00 57,60 67,20 76,80 86,40 96,00 105,60 115,20

Anteil Kanton (Pflege) 0,00 0,00 0,00 5.95 19.45 32.95 46.45 59.95 73.45 86.95 100.45 113.95 127.45

Bewohner/Bewohnerinnen

Pauschaltarif Pflegekosten 0.00 11.55 34.65 57.75 80.85 103.95 127.05 150.15 173.25 196.35 219.45 242.55 265.65

 - Anteil Kanton 0.00 0.00 0.00 -5.95 -19.45 -32.95 -46.45 -59.95 -73.45 -86.95 -100.45 -113.95 -127.45

 - Anteil Kasse 0.00 -9.60 -19.20 -28.80 -38.40 -48.00 -57.60 -67.20 -76.80 -86.40 -96.00 -105.60 -115.20

Anteil Pflege Bewohner 0.00 1.95 15.45 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00

Betreuungskosten 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Nettokosten  für Bewohner 30.00 31.95 45.45 53.00 53.00 53.00 53.00 53.00 53.00 53.00 53.00 53.00 53.00

Zimmerpreis CHF Gesamtpreis pro Tag 

Winkelbau    

WG/Villa
210.00

 + Betreuungskosten 

 + Anteil Pflege Bewohner
240.00 241.95 255.45 263.00  - ab Stufe 3 gleichbleibender Preis inkl. 33.60 Infrastruktur

Kubus 230.00
 + Betreuungskosten 

 + Anteil Pflege Bewohner
260.00 261.95 275.45 283.00  - ab Stufe 3 gleichbleibender Preis inkl. 33.60 Infrastruktur

Kubus-Suiten 250.00
 + Betreuungskosten 

 + Anteil Pflege Bewohner
280.00 281.95 295.45 303.00  - ab Stufe 3 gleichbleibender Preis inkl. 33.60 Infrastruktur

EL-Preis CHF

Zimmer 146.95
 + Betreuungskosten 

 + Anteil Pflege Bewohner
176.95 178.90 192.40 199.95  - ab Stufe 3 gleichbleibender Preis inkl. 33.60 Infrastruktur

Regelung Ergänzungsleistungs-Preis (EL)

Dieser Pensionspreis entspricht dem reduzierten Tarif für EL-Bezüger entsprechend der Höchstgrenze der Heimkosten nach der EV ELG, plus Pflege und 

Betreuung. Die Pflegekosten sind bedarfsabhängig und steigen linear pro Pflegebedarfsstufe an. Der Bewohner verpflichtet sich, der Buchegg jeweils eine 

Kopie des aktuellen EL-Entscheides abzugeben. Bezieht der Bewohner keine Ergänzungsleistungen mehr, ist die Buchegg berechtigt, den Pensionspreis 

innerhalb der Fristen gemäss Ziffer 5.1.3. an den Tarif für Nicht-EL-Bezüger anzupassen.

Zimmer

Der Pensionspreis beinhaltet 

die Kosten für die Infrastruktur 

und Hotellerie

Ferienzimmer: Verfügbarkeit und Preis auf Anfrage

Der Gesamtpreis beinhaltet die Kosten pro Person für Infrastruktur, Hotellerie, Vollpension, Pflege und Betreuung.

Weitere Dienstleistungen sind auf der Preisliste für Einzelleistungen ersichtlich.


